{a) SacoOse esta copia de la fior ‘D, _Tuan. Bantista Perez,
que dexo entre sus M3S. el Se- obispo de Segerve.
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vel hucusque accipere consueverunt. Clim verd ad qus.
dragenarium numerum numerus redactus fuerit canop;,
corum , uno ex eis decedente, in loco d:f'uncn alius ¢a
eadem substituatur ecclesid. Si itaque canonicus fuerit , &
ante in canonicorum nuimero constitutus, ¢t mansiopg.
tius esse voluerit, his servato ordine institutionis subsj.
tuatur. Sin autem de his, qui panem canonicé habuerint
quem dominus archiepiscopus, seu (fde) communi fra.
trum omnium consilio dignum esse judicaverit, instituat
canonicum, et portionem de vestiario accipiat. Hoc autem

factum , in nostris ac sucessorum nostrorum temporibus

ita’ ratum ac firmum esse volumus , quod frangere nyl.
Tus, aut dlmmmum in aliquo presumat. Facta carta
mense martii, era MCCX (an. 1172).

* Ego C., Dei gratia, Toletana sedis archiepiscopus, ¢
Hispaniarum Primas confirmo.

Ego W. prior confirmo.

Ego P. Toletanz sedis archidiaconus confirmo.

Egn Joannes sacrista :nnﬂrmn.

Ego Bernardus pracentor confirmo.

Ego Christophorus presbyter confirmo,

Ego Joannes Tt}l-:tauz ecclesiz magister scholarum
confirmo. :

Ego Dominicus archipresbyter confirmo.

Ego Forto presbyter confirmo,

Ego D. archidiaconus confirmo.

Ego F. archidiaconus confirmo.

Ego D. Collar. archidiac. confirmo.

Ego R. capellanus confirmo.

Ego Stephanus presbyter confirmo.

Ego Dominicus Paj. presbyter confirmo.

Ego Petrus Gilberti presbyter confirmo.

Ego Felix diaconus confirmo,

g estud
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Ego Martinus (a) presbyter confirmo.
Ego Petrus presbyter confirmo,
Ego G. presbyter confirmo.
Ego Lupus diaconus confirmo.
Ego Matthias confirmo.
Ego P, Fer. subdiaconus confirmo.
Ego magister R, Domini Primatis cancellarius con-
firmo.
Ego Didacus capellanus domini Primatis confirmo.
Ego Petrus Flami confirmo,
Ego G- dictus magister confirmo.
Ego Joannes diaconus confirmo.. -
Ego Martinus diaconus confirmo.
Ego Petrus is. subdiaconus confirmo.
Ego Joannes:subdiaconus confirmo.:. .
Ego Dominicus Niger subdiaconus confirmo.
Ego Joannes Talavera diaconus confirmo.
Ego Dominicus Petri subdiaconus confirmo.
Ego Nicolaus presbyter confirmo.
Ego Robertus diaconus: confirmo,
Ego Jordanus diaconus confirmo..
Ego Rodericus diaconus confirmo.
Ego R. diaconus confirmo.
Ego Paulus Diaconus confirmo.
Ego Salvetus subdiaconus confirmo.’
Ego Michaél p. sub. confirmo.
Ego Guterius dizconus confirmo.
Ego Didacus subdiaconus confirmo,

* (@)~ Este se cree haber sido el obispo primero de Albarracin.
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1I.

Donacion de las primicias, esto es, la tricésima parte g
los frutos de ciertos viniedos , hecha d.la Iglesia Sego-
bricense por D. Prdro Fernandez, tercer serior de Al,

- Barracin (V. pﬁg- 39) (a).

Iu Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus hang car.
tam inspicientibus, quod ego dominus P. Ferrandi, do.
minus civitatis Sancte-Marz ; sanus, ct incelumis, do
et concedo liberg, et absoluté ecclesiz Sancie Mane p.;;
me.et per omnes mei sucessores in perpetuum primitis
totius mei parralis, tricesimam, videlicet, omnivm T
tuum, quos inde perceperint, in salutem, et remissionem
nostram.; et nostrorum defunctorum; ita tamen quod
quidquid ex dictis primiciis receperint, in nullo alio cx.
pendant nist in oleo; et juxta quod babundaverint , coram
altare B. Virginis Mariz propria lampas jugiter accends-
tur : et sive nos dominus P. Ferdinandi, sive aliquis alin
predictum parralem laboraverit; sciat se prafatos reddi
tus absque ulli cantradictione penitus prataxatz ecclesiz
soluturum. Et si forté aliquis contra hoc attemptare vo-
luerit, gladio anathematis feriatur;, et iram Dei Ompipo.
tentis se noverit incursurum. Hujis rei testes venerabilis
D. Segobricensis episcopus, dominus P. Ferrandi, domi-
nus civitatis Sancte Mariz, dominus G. S. Salvateris de-
canus, J. Munionis, M. de Sancta Eulalia, domnus L.
Alcayat Sanctz Mariz , J. Gonzalves de Deredia, M.
Gonzalves , X. Gonzalves, F. Joannis. Et ut omnia ista
melius, et securius permanerent, duximus sigillo proprio

(@) Eloriginal existe en el archiyode lasantal glesia de'Segorve,

—_—
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hanc paginam roborandam, Facta carta sub era MCCLXI
(anm. X223)

11

Constitucion del arzobispo de Toledo D, Radrizo, kecha
en ¢l anbo 1252 sobre la division de los diezmes emtys

e ph.rpp y.¢l capitalo de ls santa Iglesia de Segore:
V- pig 40 ) (a):

Ofﬁcﬁ. nostri debitum decenter exequi comprobamur
cim unicuique jus suum integrum conservamus. Proinde
nos R. Dei gratia toletane sedis archiepiscopus, Hispa-
piarym primas, omnibus notum fieri volumus, quod
cum dilecti in ‘Christo filii capitulum segobricensis eccle
siz nobis. multociens querimoniam proponerent, quod
venerabilis in Christo frater D. episcopus pradicta eccle-
siz eisdem super quibusdam injuriosus existeret , petentes
pichilominus szpe ac s=pius cum instantia ut memoratam
ordinaremus ecclesiam, nolentes eisdem in sud deesse ; Jus-
{itii, convocatis pra:&mns episcopo et capitulo, et in nos-
tra presentia constitutis , et multis hinc inde propositis, tan-
dem de assensu, et beneplacito utrigsque partis, prafatam
ecclesiam sic duximus ordinandam. In primis siquidem or-
dinationem a venerabill in Christo patre M. (Martine) bo-
nz memoriz pradecessore nostro factam, providé habentes
natam pariter atque firmam; videlicet, quod pradicti ca-
nonici habeant integré tertiam partem decimarum-in eccle-
sis ville; et aliz duz partes et T, decima militum in
usus cedant episcopl; ¢t quod cancnici habeant medieta-
em decimarum in omunibus ecclesiis aldearum , et aliam
medietatern habeat episcopus: et quod canonici habeant

(@) Existe criginal en el archivo de la misma Iglesia,
TOMO III. P
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tam in ecclesiis ville, quam. aldearum, tertiam partem
decimarum pecorum , et alias duas partes habeat episco-
pus. De ecclesiis post ordinationem pradictam noviter
acquisitis, videlicet de Formon, Corvo, Castiel, Ade.
muz, Ballanca, et Sancta Cruz, et de ecclesils in poste-
rum, dante domino, adqulrc:ndls , vel noviter populan-
dis , sic prmudlmus, ut canonici ‘tertiam partem decima-
Tum pﬂnuﬁcallu.n p:rclptant integré, et alte. duax partes
cedant in usus episcopi memorati. Ecclesiam verd de
Huelamos. ad usus mensx episcopi adjudicamus, Adici
mus preterca quod possessiones , quas episcopus de czte~
1o, donatione, emptione, vel. alio quncumque ‘moda adk
quisierit, tantum sug -sint. Similiter in possessionibus,

quas de cztero canonici quocumque modo adqursxcnnt
:pm:apus habere jus aliquod minimé dinoscatur. Ut au.

tem omnia ista robur firmitatis obtineant , presentem ce.
dulam divisam per alphabetum fieri jusimus, sigilli. nos.
tri, et sigillorum episcopi, et canonicorum: patrocinio, et
subscriptione manus propri@, ‘et:episcopi, ct cannonico-
rum subscriptionibus conjunctim roboratam. Dat. apud
Briocam;, II kalend. octob. anno ab Incarnat.”Domini
MCCXXX II era, MCCLXX. i35

Nos R. Dei gratia Toletanz sedis archleplscupus » His
paniarum primas, {f., et confirmamus,

Nos D. Dei gratm segorbricensis episcopus, {{. et con-
firmamus.

Ego G ejusdem ecclesiz decanus (1,

Ego F.- Johannis ejusdem ecclesiz {1,

Ego Gomicius de Almogera, domini Papz subdiacos
nus et ejusdem ecclesiz canonicus {1,

Ego A. ejusdem ecclesiz thesaurarius {f.

Ego R. ejusdem canonicus {1,

Ego G. ejusdem canonicus 1.
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Ego R. ejusdem ecclesiz canonicus i,
Ego B. canonicus {1, VR
Ego D. ejusd. eccl canonicus {f, '~

IV,

Breve del Papa Celestine I11, en gue concede al cabis-
do de la iglesia de Toledo, que vacando su silla gu
da entender en las apelaciones de los sufragdnees (s}
(V. pig 40).

Cciﬁstmus episcopus , servus servornm Dei, venera® i
fratri M. (Martine) archiepiscopo, et dilectis filiis ¢a-
pitulo toletano salutem, et apostolicam benedictionerr.
Chm, & nobis petitur quod justum est et honestum, <t
vigor.xquitatis, et ordo exigit rationis, ut id per soilici-
tudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Es
propter ; dilecti in Domino filii, vestris justis precivus
inclinati, praesenti pagind statwimus, et volumus in pos-
terum firmiter observari, ut quandocunque  toletana .-
clesia pastore vacaverit, vice ejus achlla:tfnnﬂ ad up‘
tulum fiant, et ipsis appellationibus i suffraganeis episic

pis, et aliis omnibus metgopolitico jure subjectis, =i~.-
que contradictione qualibet, deferatur, Vos etiam reci’

tis appellationes ipsorum , et quantum ad, jurisdictiorez
vestram. pertinuerit, per censuram ecclesiasticam in cau-
sis per appellationem delatis ad vos tramite canonico pr:-
ceclatis, Nulli ergo omnino hominum liceat hans cartem
nostra: constitutionis infringere, vel ci ausu temerars
contraire, St quis autem hoc attemptare prasumpseris,
indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri, <@

(a)" Copia sacada de la'que tenia entre sus' MSS. el Seiior
D. Juan Bautista Perez. . |

nroguccion ha gbteniaa ¢ sivament 3 nvestigacion y de estud
'd Feproguccio ha SIgUI I.'if".i.":'.’f-'.,-' uaa exclusivament amb nins q -'."l""f.'-'i:'-J 10 | '_f'_': (Ual
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Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datis
Roma apud sanctum Petrum 11 nonas junii pontificatus
ncstri sona secundo (anno 1192).

V.

Escritura de donacion de ciertos lugares hecha & In igle-
sia sezobricense por eyt Abuzeyt, rey moro de Vas

lencia (2} (V. pig. 42).

I nnotescat praesentibus, et futuris, quod nos Azeyt Abu-
zevt, vel potius Vincentius, rex Valentiz, nepos Al-
miramamolini, ‘attendens qued principes tunc justitiam
excoiunt, cum meminem ledunt, et jus suum unicuigue
tribuunt, hoc idem in juribus segobricensis ecclesiz con-
servars volentes, licet non cinnia, quxr secundum divie
sionas inclite recordationis regis Bambe ab antiquo ha-
buit, partim & christianis, partim i sarracenis detenta, ei
assignare Possimus; quatenus tamen possumus procedere
cupientes , omnia ¢a qua in presentiarum ad manus nos-’
fris per mos, et nostros tenemus, videlicet, Arenoso,
Montan, Custiel Montan, Sicat, Tormo, Fuentes, Villa-
halera, Villamalud, Bordeids, Arcos, Xoda, Bueyne-.
gro, Villamalea, et ex ipsd parte ea, qua in proximo,
volente Altissimo , habere speramus, scilicet, Ondam,
Nules, Hujon, et Almenara, cum omnibus terminis,
et pertnentiis suis, cum omnibus vallibus, montaneis,
Pro ut przdicta castra versus Segobricam concluduntur;
ex altera-autem, Alpuent, ‘Cardcheis, Andilla, Tues-
sa, Chelva, Domenyo, Juliella, Liria, et inde Mur.
bedro, et omnia alia, qua infra sta versus Segobricam

(4) Sacada de'la copia que téjada con-otra del archivo

existe en el archivo de la Car- de la. Santa Iglesia de Segors
tuxa de Vall de Cristo, y co-  ve, Z |
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concluduntur, Deum habentes prz oculis, et in remissio-
nem peccatorum nostrorum, ab ista die in antea Sego-
bricensi ecclesiz, et venerabili charissimo amico nostro
Guillermo, ejusdem in pastorem tIecm, assignamus,
concedimus, et damus, ut ex tunc tanquam dinzesanus
episcopus noster ea ad jus vestrum, vestrzque ecclesiz
habeatis , possideatis, et quatenus opportunum fuerit ez~
plecetis in zternum et in szculum szculi usque in finem
mundi; vobis, et dictz ecclesiz in civitate ipsi, sive dia-
cesi, castris, et villis omnia jura illa qua in vicir's epis-
copatibus, videlicet, conchen, , cesaragustan., omnes ec-
clesiz , et matrices, et aliz percipere dinoscuntur, sb in-
tegro assignando. Promitientes vobis in eo qui dixit: Ego
um via , veritas, et vita, quod in castris, villis, ruribus,
vel aldeis de tam nominatis, vel de aliis, qua infra con—
cluduntur, quz jam habemus, pro ut diximus, cum dan-
te Domino in proximo habere speramus, quam cito fi-
dem, et baptismatum nostrum publicaverimus , in omni-
bus clericos vestros recipiamus 2d omnia quz secundum
canonicas sanctiones,; quibus diocesanus in sui potest dio-
cesi injungere, et mandare, Hoc idem posteris nostris fi-
delibus filio, et filiis districte mandamus, et eos ad heoc
perpetud oblizamus, quod hanc concessionem rmostram
piam, justam, rationabilem , ratam habeant, custediant,
et conservent, et faciant bona fide, quantum in eis fue-
rit, inviolabiliter observari. Nos autem licet et fidem
nosivam adhuc publicari nolumus, denec nostris com-
modis tempus adveniat opportunum; ab ist2 tamen die in
antea pro nobis omnibus christi;_mi_s nostris vos recepimus,
quoad omnia qua episcopus potest in sua diocesi, et in suos
parrochianos in nostrum episcopum, et pastorem. Actum
est hoc apud Turolium decimo calendas madii, anno
Domini millessimo ducentessimo trigessimo sexto., Ac-
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tum est hoc, inquam , in prasentid nobilis viri Petri Fey.
dinandi, domini dictz civitatis Sanctz Mariz de Albarra-
sin, et Furtadi militis ipsius Azeydi, testium ab ipso ad
hoc rogatorum,

VI
Carta del papa Gregorio IX dirigida al arzobispo de To-

leda, exhortdndole & jue socoira con algunas limosnas

la pobreza del obispo de Segorve D. Guillermo (a)
(V. pag. 43).

Gﬂ:gﬂﬁlli episcopus, servus servorum Dei, venerabi-
libus fratribus archiespiscopo toletano, et suffraganeis
suis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sczo-
bricensis ecclesiz tam a sarracenis, quim ab aliis adeo di-
catur oppressa, quod segobricensis electus, de bonis ipsius
nequeat commode sustentari, fraternitatem vestram ro-
gamus attente per apostolica scripta mandantes quatenus
cidem electo, donec eadem diocesis christianis cultibus
reformetur, divina pietatis intuitu, et ob reverentiam
apostolice sedis, et nostram, tale auxilium, et consilium
exhibert curetis, quod idem in segobricensi ecclesii ad
servitium Dei, et christiana religionis remanere valeat ; et
non cogatur in opprobium pontificalis officii mendicare,
et nos devotionem vestram possimus exinde meritd com-
mendare. Dat, Interamniz § idus januarii, pontificatus

nostri anno A.

(#) Copia del original que existe en el archivo de Iz
misma Iglesia.
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Carta del papa Gregorio IX 4 8. Fernando, rey de Cas-
tilla v de Leon, recomendandole la restanracion de Se-
gorve, ¥ la posesion de este y otros lugares detida 4 ru

legitimo obispo (a) (V. piz. 43).

Grcgurius episcopus, servus servorum Dei , charissimo ia
Christo filio illustri Regi Castellz, salutem et apestoli-
cam benedictionem. Ad regiz celsitudinis decorem accedir,
ut regalis defensionis intuitu oppresis subveniatur eccle=
¢lis , ef tuo favore suffultz ezdem spiritualibus, ac tem-
poralibus proficiant incrementis. Clim igitur segobricensis
ecclesia, pro eo quod longo tempore sub sarracenorum
potestate detenta, varias perpessa est angustias et prasu=
ras, gravi paupertatis onere deprimatur, celsitudinem
tuam rogamus, et in Jesuchristo deprecamur attente, qua-
tenus, si qua de locis, qua in segobricensi diocesi nunc
possident sarraceni, ad manus tuas devenerint, ea cultm
christiano restitui, et de ipsis eidem facias ecclesiz in spi-
ritualibus respondert. Ita quod ex hoc Deum merearis ha-
bere propitium, et nos celsitudinem regiam possimus ex-
inde meritd commendare, Dat. Interama, V. id, janua.
rii, pontificatus nostri anno decimo.

(4) Copia sacada del archivode la Gatedral de Segorve.

F

Biblioteca Valenciana

232 APENDICE
VIIL

Eseritura de confirmacion (6 sea nueva doriacion’) de la
donacion . V. otorgada por el mismo Zeyt Abuzeyt o

aiio 1238 (a) (V. pig. 44)-

In Dei nomine et ejus gratid. Notum sit omnibus praa
sentibus et tuturis quod ego Aceyt Abugeyt, vel potius
Vincentius, rex Valentiz, nepos Almiramomenini, duc-
tus spontaned voluntate, et amore Dei, et in remissionem
peccatorum meorum dono, et assigno liber?, et quietd,
et concedo, et confirmo sine diminutione, et contradic-
tione aliqua omnia ad jus episcopale pertinentia vobis do.
mino S. segobricensi episcopo vestrisque successoribus , sci-
licet, ecclesias d= Alpont, et de Toxa, et de Agagra, et
de Domeno, ¢t de omnibus aliis castris, villis, alcariis,
qua ego in prasenti habeo, et habere potero, qua ad se
dem segobricensem de jure debeant pertinere, et in om-
nibus istis pradictis in corporalem possessionem vos mite
to; ita quod in omnibus locis, et in singulis, faciatis et
fieri jubeatis ecclesias ad omnem vestram voluntatem, si-
cut melius videritis expedire, secundum jus episcopale ad
honorem Dei et Beatz Virginis Mariz et omnium Sanc-
torum. Et quia prasens donatio volumus ut robur obti-
neat firmitatis , presentem cartam sigillo nostro munitam
vobis duximus in testimonium concedendam. Actum est
hoc apud Sanctam Mariam del Barrazino XIII kal, Mayy
sub era MCCLXXVTI (an. 1238). Testes hujus rei snnt
dompnus Egidius archidiaconus Sanciz Mariz, et fratres
Dominicus Ximini de Petra, et Ximinus Petri, et Lupus

() Sacadadel original queexiste en el archivo de Segorve.
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archipresbyter, canonici, ‘et dompnus Martiiis Gundissal-

vialcaydus Sanctz Marix, et Ximinus Lupi, mileés domp-’

ni, Petri Ferrandi, et Furtadus miles ipsins: Ageydi.'Et

ego Gundissalvus publieus Eﬂltbd, qui hanc cartam stup-
siy et hoc sigghnum fecis 0 - 0 P

» Al fin hay un rm1glﬂn en ardbigo, cuyos caracteres

» parte mal formados y ‘parte diminutos, parece’ deben

wrestituirse de esta manera, aunque no cstd completo el

ssentido : {‘__,ui_'t Li&ﬁm_}.*jﬁﬂ Ll.a.ﬂ Y gln L3 g

TP L I I TP

esto es: conving en esto muestro Serior Abdelaziz Abu

wedbdelaziz... en la fmk.s:.” |

IX. - :
Instrumentos de la permuta de las salinas de Noguera
quee poseig Do Remir Gonzalex, con otras posesiones
del obispo D. P, Gareia v del cabildo de Segorve y Al-

barvacin, el ailo 1255 (a) (V pap,. 4_)]

L

Cmmsmda cosa sea d ladns los que son, et que son pc-r
venirt Que hyo D. Remir Gonzalez, alcayat en Sancta
Marfa, vendo 4 vos D. P. Guarcfa por la gracia de Dios,
obispo de Segorve , et Sancta Moria, las salinas et alda
(f u!dm) et de ﬁﬂguﬁfﬂ, lag quales did 4.miD. Alvar
Perez de Agagra, mi sefior, por redanto-con buena
cartn, et por vender, et por empenar, et por enagenar,
ct por cuunar (£ cambiar), ct por fer dello 4 toda mi
propia voluntat , asf como en la que & me did se contie-
ne, Las quales dichas salinas hyo ID, Remir Gonzalez vos
vendo 4 vos, seiior obispo, de dia et now de noch, assi

(a) Copia sacada del originad que existe en i:-.l archivo de

Ia Catedral de Segorve, e
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fuero de Sancta Maria manda, con sus entradas, et con
sus essidas, et con sus pertinencias, et con aguas dulces, et
con saladas, et con heras, et con casas, €t con pogos, et
con fueros aquellos que han las salinas por su derecho,’et
deban aver. Et es & saber, que vos las vendo por dos
mil et doscientos mtr (dos mil et descientos marave
dis). E nos D. P. por la gracia de Dios, obispo de Se.
gorve et de Sancta Maria, damos 4 vos D. Remir Gon-
zalez en precio por las sobredichas salinas de los dos mil
et doscientos mir dichos, toda la heredat que nos ave-
mos et debemos aver de Torres et de Congostina del an.
gasto de juso dzl Villar arriba, con defesas, et con casz,
et con ortas, et con molinos, et con palares, et coa
heras, et con entradas, et con essidas, et con sembn.
das, et con dos iuvos de bueyes, et con reias, et ca
todos sus adobos, et con todas sus pertenetias, las qus
4 et que debe aver por su drecho. La qual dicha heredat
nos vos damos en paga por los mil et doscientos mie
en dineros. Et esto femos nos con voluntat, et con
otorgamiznto del dean Don R. et de todo el cabildo de
los calonges de Sant Salvador. Et hyo el dicho D. Re-
miro faigo me pagado, et so pagado de los sobredichos
dos mil et doscientos mtr. Et hyo el dicho Don Remir
Gonzalez do 4 vos seiior obispo sobredicho por fianz
de saluedat al fuero de Sancta Maria por las sobredi-
chas salinas ¢ Don D. Johanes de Maria Checa. Er hyo
D. Johanes me otorgd por esta flanza de salvo al fue-
ro de Sancta Marfa. Et nos el dicho sefior obispo por
nos et por ¢l dicho cabildo damos 4 vos D. Remir Gon-
zalez por fianza de salvo al fuero de Sancta Maria 4
Don D. Johanes de Marfa Checa, por la dicha heredat
de Torres et de Congostina, Testigos presentes oidores et
veedores de las sobredichas cosas Don R, Perez el dean,
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Don S. el capiscol, Don Diaza Perez el tesurer, Don Ben-
dicho, Don F. Martinez, Don P., Don Assersio, Don
Gil Roiz, Don Johan de Orinla, Dzn Birthalome el
Judez, Don Gil de S, Zorico, C. Gorzslez, Ru! Gon.
qalez de Villoria, Fferrando de Torres, S. Gomez, cli-
rizo de Royola. Ffacta iii kalen, februarii anno Domini
millesimo ducentesimo quinquage:imo guinto, sigafenum
G. scriptoris publici Sanctx Mariz, qui hanc dartam de
' supradictorum,.

X.

Bula de 13 union de las iglesias dv Segorve v Alfavracis
expedida por el papa Alexandro IV et Anagnia el
ario V de .rﬂ'pﬂﬁfﬁ‘fm:ﬁia (r258 (a) (V. pig. 35D

Alcx:mdcr episcopus, servus serrorum Dei, venerabiii
fratri episcopo, et dilectis filiis capitulo segobricen, et
S. Mariz: salutem et apostolicam benedictionem. Peti-
tio vestra nobis exhibita continebat quod quondam Petrus
Roderici (%), nobilitate sanguinis, et morum honestate
praclarus, i clarz memoriz Lupo rege quzdam castella, et
villas obtinuit, quas 3 sarracenis fuerant diutits occu patas
in quz siquidem idem P. postea sollizitudine operosa chris-
tianos habitatores induxit, qui una cum habitatoribus lo-
corum ipsorum apud bonm memoriz toletan. archiepise
copum loci metropelitanum multipliciter institit, ut eiss

(a) Copia del original esis-" randi, 6 Ferdinandi, que fue
tente en el archivo de la cate- D.PedroTernandezdeAzazra,
tral de Segorve. azraciado por Lobo, rey de

(#) Pudo ser equivocicion Valencia, con la posesion de
Hlamar Roderici, a quien cans-  Albarracin.
ta que debia llamar Perrus Fer-

.
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dem concederet episcopum specialem, et in uno castro.

rum illorum, quod Sancts Maria vulgariter nuncop.
tur,” episcopalem sedem constituere digraretur, Qui, tay

nobilis memorati, quim populi devotionem attendens,
considerans nichilominus quod ex hoc non solum fidel

bus polerant spiritualia commoda provenire, set etz
paganorum incursibus facilius obviari, -auctoritate pig
nemorie Celestini papz, prazcedessoris nostr, tunc iy
minori officio comstituti, in Ispaniz partibus legationj;
officium exercentis, et comprovincialium episcoporum
consilio, annuit postulatis: constituens ut apud pradiz.
tum castrum sedes episcopalis existeret, quz per propriuy
episcopumn regeretur. Unde juxta statutum hujusmodi jum
dicta sedes ex tunc usque.ad hzc tempora fuit propsi
pastoris ministerio guh:rham. Et postmodum felicis r:.
corddtionis Innocentius papa predecessor noster, ad ins
tar felic. memoriz Innocentii papa III prazdecessoris nos-
tri supra dictum statutum, sicut provide fictum exfitit,
approbans,, illudque auctoritate apostolici confirmans sta.
tuit,, ut clim civitas chuhuc:na:s jam ad christiana religio.
nis cultum, diviod gratid disponente, rediisset, ad tuam,
frater episcope , tuorumgue successorum pastoralem curam
accederet ; ita quod de reddenda sibi episcopalis cathedrz
dlﬁn:tatn. vr.l umnne mter has duas ecclesias facienda ro-
mani pontificis auctoritas n:qul"] deberet ; idque in hoc cze
su servaretur, quod ejus existeret arbitrio diffinitum. Nos

igitur attendentes quod exdem ecclesiz, ut pote locorum,
utfasseritur, vicinitate conjuncta , comod? possint sub ejus.
dem pastoris regimine gubernari, vestris devotis suppii-
cationibus inclinati, ipsas de fratrum nostrorum consilio
duximus uniendas. Ita ut'tu, frater episcope, tamquam
ntriusque pontifex, de ipsarum patrimonio, cleri ordina-
tione , ac promotione, juxta statuta canonum, ordinandi
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i disponetidi habeas facultatem, Statuentes ut earumdem

h[{:siﬂrull‘l canonici icdem cnllcgmm esse debeant, quod-
qu¢ ipsis sint tractatus, et jura communia , nec'non con-
‘hﬂudlnlbuﬁ et privilegiis comuniter gaudeant, quz in ea-
ym dltera meliora et humaniora consistunt. Proviso ut cum
;yuna residentiam feceris , providenti curé disponas., quod
1 glid divina mysteria 'sollempniter peragantur. Nulli ergo
AmnIno hominum' liceat hanc pagmam nostrz unionis et

constitutions infringere, vel ¢i ausn temerario cantraice,
§i quis autem hoc atemptare prasumpserit, indignationem
Omnipotentis Dei et -BB. Petri et Pauli Apostolorum
qus s¢ noverit incursurum. Dat, Anagnie XV. cal. april,
contificatus nostri anno quinto (1258).

"
ar 5 T
e g ¥ & - w s B g & a e - L -

. - ";'._."" = XL oo b .;.?..':1': L

Carta de D. Saticha, arzobispo electo de Toleda , al obispo.

dr Segorve D. Fy. Pedro' Garces , sobre cierias quzjas.
gue contra €l rrnm .r! cabilde de su Ig!ﬂf;; (V p.ig

W - -7 T

# I-.|'+

» i '
n :nerabth in Chrﬁtﬂ patri, et aniieo charissimo P! Dei
ghitia'segobricen. episcopo ' Sanctius divina Pravidentia
toletan, ‘sedis electus, -Hispatiaramy- primads-; “et ' domini
rezis cancellarius , salutem et sinceram in Domino- karita -

wms Quarelas decani et thesaurarii, et Joannis de Ori-

buela, et Egidii-Roderici canonicornm segorbicen. rece=
pimus, in quibus intelleximus; quod decanum et thesau=
urinm, et Joanneny. de Oribuela privastis quibusdam por-
tionibbs praestimonialibus, quas sibi- pradecessores vestri,
¢t vos gratuito contulekunt; et in pace.ipsi dinling posse.

{:r] Copia del uugm;ﬂ que existe en el ‘archivo- d-t la ca-
tedral de Segorve. i it P o S e

.
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derunt, et hujus privationis causam procurator vester .
nostra prascntid allegavit, videlicet, paupertatem ecely,
slarum, in quibus non possunt vivere servitcres, Nos
vero xquilate pensatd, ct antiquitate considerati oy,
dem , quam in servitio ecclesiz expenderunt, volumug,
et mandamus quod dictis decano et thesaurario , et Jogn.
ni portiones suas restituatis: nec eosdem super hijs .
terius molestetis: et Egidium Roderici cum decang g
thesaurario ad vestram gratiam admitatis; indecens enjp,
et inhonestum decernimus, quod majora vestra ecclesiz
membra incurrant vestram iracundiam, ct offensam ; ne o
ter pralatum, ct subditos, et %ﬂh’:r dominum, et vasallos,
et iater caput, et membra dissensionis materia ampliety,
Molestationes vero quas eis noviter infertis, qunas st k.
decens enarrare, videlicet quod cives non eant ad egl.
siam cathedralem pro benedictionibus recipiendis, et pro
sepulturis ibidem eligendis , quod est manifeste contra jos,
revocantes., volumus, et mandamusy quod in istis et in ol
moolestafionthus noviter adinuentis, vestrum molestare g3.
pitulum desistatis ; non enim est addenda afflictis afflicgi,,
cum satis sint afflicti sui continud paupertate. Et lic
procuratgr vester mulig proposuerit, et allegaverit contny
appellatjongs, quas ipsi interposuerunt; tamen eas legiti-
mas reputaates de consilio peritorum , volumus quod ia.
ter vos, et ipsos pax et caritativa concordia reflormetur.
Praterea overitis quod quodam compromissum ostende-
runt.nobis; in quo vos et ipsi subjecistis. vas-jurisdiction,
ot.atbitrio conchen. episcopi,-et:archid. epten.; .et magi-
tri Joannis, Dominici Burgefi. canonici; quod in nostrd
lectum prasentia, equum et justum judicantes, volumus
et decernimus vos tenere; eo quod.per ipsum. inter vos,
et vestrum capitulum dissensionis materia amputatur. Quod
si servare nolueritis, quod non credimus, noveritis nos
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dedisse nostris litteris in mandatis thesaurario toletan, ,
quod ad’id servandum per censuram ecclesiasticam ‘vos
compellat. Dat. Vallissoleti, de mandato domini electi.
Magistro Laurencio thesaurario segobien. et caronico to-
letan....computata XII die marcii, era millesima ducente-
sima. nonagesima sexta (aon. x258), Martinus Stephani
scripsits